1

ПРОТОКОЛ № 11

внеочередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

второго созыва

г. Одинцово         30 мая 2025 года

Дата и время проведения: 30.05.2025 в 14.00.

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала

Жукова, д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб.

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского

округа первого созыва - 40 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов;

2. Александров Дмитрий Игоревич;

3. Виницкий Владимир Львович;

4. Ганин Максим Анатольевич;

5. Гарькавый Геннадий Анатольевич;

6. Гинтова Нина Васильевна;

7. Горбачева Елена Сергеевна;

8. Гусев Александр Альбертович;

9. Девятьяров Михаил Михайлович;

10. Дейвис Светлана Николаевна;

11. Ермакова Ольга Владимировна;

12. Зимовец Михаил Олегович;

13. Киреев Вячеслав Иванович;

14. Кононова Наталья Ивановна;

15. Коротеева Ирина Витальевна;

16. Кристалинская Марианна Николаевна;

17. Кудрявцева Наталия Валерьевна;

18. Махнач Ксения Сергеевна;

19. Меньшикова Елена Викторовна;

20. Миллер Павел Александрович;

21. Поляков Алексей Викторович;

22. Преснухин Дмитрий Владимирович;

23. Семин Владимир Геннадьевич;

24. Сидоров Владимир Федорович;

25. Сокульский Сергей Николаевич;

26. Степанов Федор Александрович;

27. Теняев Сергей Александрович;

28. Терентьев Кирилл Сергеевич;

29. Улитин Станислав Юрьевич;

30. Цуцков Олег Владимирович;

2

31. Чамурлиев Павел Самсонович;

32. Черныш Александр Владимирович;

33. Шушин Иван Валериевич;

34. Яцышин Андрей Борисович.

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Вялов Павел Валерьевич (отпуск);

2. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск);

3. Жандаров Владимир Владимирович (командировка);

4. Клявинь Вячеслав Борисович (рабочие обстоятельства);

5. Любовицкий Владимир Альфредович (отпуск);

6. Скорикова Екатерина Анатольевна (командировка).

Итого присутствовало 34 депутата.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского

округа;

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа – начальник Управления правового обеспечения

Администрации;

Бендо Алексей Игоревич – и.о. заместителя Главы Одинцовского

городского округа – начальника Финансово-казначейского управления

Администрации;

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа;

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя

Московской областной Думы, депутат Московской областной Думы;

Шутова Наталья Николаевна – заместитель Одинцовского городского

прокурора.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли

дополнения или изменения в повестку заседания.

3

Пайсов М.А. предложил исключить из повестки заседания вопрос

«Об изменении существенных условий муниципального контракта от 16.05.2023

№ 87 на выполнение реконструкции с поставкой оборудования, необходимого для

обеспечения эксплуатации объекта: «Реконструкция МБОУ «Немчиновский

лицей» со строительством пристройки на 950 мест по адресу: Московская

область, Одинцовский городской округ, р.п. Новоивановское, ул. Агрохимиков,

д.6».

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за исключение из повестки

данного вопроса.

Решение, поставленное на голосование:

1. Исключить из повестки заседания вопрос «Об изменении существенных

условий муниципального контракта от 16.05.2023 № 87 на выполнение

реконструкции с поставкой оборудования, необходимого для обеспечения

эксплуатации объекта: «Реконструкция МБОУ «Немчиновский лицей» со

строительством пристройки на 950 мест по адресу: Московская область,

Одинцовский городской округ, р.п. Новоивановское, ул. Агрохимиков, д.6».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержался» - 0 чел.

Предложение принято.

РЕШИЛИ: исключить из повестки заседания вопрос «Об изменении

существенных условий муниципального контракта от 16.05.2023 № 87 на

выполнение реконструкции с поставкой оборудования, необходимого для

обеспечения эксплуатации объекта: «Реконструкция МБОУ «Немчиновский

лицей» со строительством пристройки на 950 мест по адресу: Московская

область, Одинцовский городской округ, р.п. Новоивановское, ул. Агрохимиков,

д.6».

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поинтересовалась у присутствующих,

имеются ли дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не

поступило. Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа с учетом внесенных изменений.

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского

округа.

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского

городского округа.

4

2. Об исполнении бюджета Одинцовского городского округа

Московской области за 2024 год.

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления Администрации.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов».

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления Администрации.

4. О назначении старосты сельского населенного пункта в деревне

Шульгино Одинцовского городского округа Московской области.

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Повестка принята единогласно.

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы

Одинцовского городского округа».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

Информация принята к сведению.

По пункту 2 повестки: «Об исполнении бюджета Одинцовского

городского округа Московской области за 2024 год».

СЛУШАЛИ: Бендо А.И.

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Одинцовского городского

округа за 2024 год по доходам в сумме 37 295 414,87869 тыс. руб., по расходам в

сумме 37 523 925,49497 тыс. руб. с превышением расходов над

доходами (дефицит бюджета Одинцовского городского округа) в сумме

228 510,61628 тыс. руб.

2. Установить, что фактический объем бюджетных ассигнований бюджета

Одинцовского городского округа, направленных на исполнение публичных

нормативных обязательств, в 2024 году составил 199 568,50652 тыс. руб.

5

3. Установить, что фактический объем муниципального долга

Одинцовского городского округа на 1 января 2025 года составляет

3 385 000,00000 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям

Одинцовского городского округа – 0 рублей.

4. Установить, что фактические расходы бюджета Одинцовского городского

округа по средствам, выделенным из резервного фонда Администрации

Одинцовского городского округа на финансовое обеспечение непредвиденных

расходов, в 2024 году составили 1 660,00000 тыс. руб.

5. Установить, что фактические расходы бюджета Одинцовского городского

округа по средствам, выделенным из резервного фонда на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,

в 2024 году составили 5 020,17000 тыс. руб.

6. Утвердить:

доходы бюджета Одинцовского городского округа за 2024 год согласно

приложению 1 к настоящему решению;

расходы бюджета Одинцовского городского округа по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Одинцовского

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской

Федерации за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходы бюджета Одинцовского городского округа по ведомственной

структуре расходов бюджета Одинцовского городского округа за 2024 год

согласно приложению 3 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета Одинцовского городского

округа в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «Об исполнении бюджета Одинцовского

городского округа Московской области за 2024 год».

6

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024

№ 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

СЛУШАЛИ: Бендо А.И.

Решение, поставленное на голосование:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области

на 2025 год увеличить по доходам на 551 494,27484 тыс. руб., по расходам на

618 666,54095 тыс. руб.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского

городского округа Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов» (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа).

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024

№ 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

По пункту 4 повестки: «О назначении старосты сельского населенного

пункта в деревне Шульгино Одинцовского городского округа Московской

области».

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Назначить старостой сельского населенного пункта деревни Шульгино

Одинцовского городского округа Московской области Божко Оксану Борисовну

со сроком полномочий старосты сельского населенного пункта 5 (пять) лет.

7

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении старосты сельского

населенного пункта в деревне Шульгино Одинцовского городского округа

Московской области».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила

об окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Верно: начальник организационного отдела                                     Е.А. Андреева

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева